
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

veřejné zakázky zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“). Zakázka je 

zadávána v souladu s pravidly pro výběr dodavatele OPPIK 

 

k veřejné zakázce 

 

POŘÍZENÍ HARDWARE A SOFTWARE INFRASKTURY 

PRO KYBERNETICKÉ CENTRUM NÁRODNÍHO 
ENERGETICKÉHO KLASTRU 

 

V RÁMCI PROJEKTU 

 

ZŘÍZENÍ CENTRA KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 
NÁRODNÍHO ENERGETICKÉHO KLASTRU, Z.S. 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_335/0023657 

 

 

 



 

 

1 OBSAH 

1 Obsah ........................................................................................................ 2 

2 PREAMBULE ................................................................................................ 3 

3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................. 4 

3.1 Identifikační údaje zadavatele ..................................................................... 4 

4 VŠEOBECNÉ INFORMACE .............................................................................. 4 

5 Podmínky odpovědného zadávání .................................................................. 5 

6 Druh a předmět zakázky ............................................................................... 5 

6.1 Vymezení předmětu zakázky ....................................................................... 5 

6.2 Rozdělení zakázky ..................................................................................... 6 

6.3 Klasifikace předmětu zakázky ...................................................................... 6 

7 OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE .................................................... 6 

7.1 Předpokládaná hodnota zakázky .................................................................. 6 

7.2 Místo plnění veřejné zakázky ....................................................................... 6 

7.3 Předpokládaná doba plnění ......................................................................... 6 

7.4 Prohlídka místa plnění ................................................................................ 6 

8 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........................................ 6 

8.1 Základní způsobilost ................................................................................... 7 

8.1.1 Způsob prokázání základní způsobilosti .................................................... 7 

8.2 Profesní způsobilost ................................................................................... 7 

8.2.1 Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů ............................. 8 

8.3 Technická kvalifikace .................................................................................. 8 

8.3.1 Technická kvalifikace §79 odst.2 písm. b .................................................. 8 

8.3.2 Technická kvalifikace §79 odst.2 písm. c) ................................................. 9 

8.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob .........................................12 

8.5 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ..........................................12 

8.6 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky ........................................12 

9 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ OBSAH NABÍDKY ................................................. 12 

10 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................... 13 

11 Požadavky na varianty nabídky .................................................................... 13 

12 Obchodní podmínky .................................................................................... 14 

13 INFORMACE K PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................. 14 

13.1 Lhůta a podmínky doručení nabídek ............................................................14 

14 Termín otevírání obálek ............................................................................... 14 

15 ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ....................................................................... 14 

16 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................. 15 

17 Poddodavatelé ............................................................................................ 17 

18 Výběr dodavatele ........................................................................................ 17 

18.1 Pravidla pro hodnocení nabídek ..................................................................17 

18.1.1 Vymezení kritérií hodnocení ................................................................17 

18.1.2 Kritérium hodnocení - Nabídková cena .................................................17 

18.1.3 Hodnocení dílčího kritéria ...................................................................17 

19 Závěrečná ustanovení ................................................................................. 20 

20 Přílohy ...................................................................................................... 21 

 

  



 

 

2 PREAMBULE 

Projekt „Pořízení hardware a software infrastruktury pro kybernetické 

centrum Národního energetického klastru“ je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu podnikání a 

inovace pro konkurenceschopnost“. 

Zadávací řízení se proto řídí Pravidly pro výběr dodavatelů, číslo jednací MPO 

640881/20/21/61100, platnost od 28. 03. 2022, účinnost od 28. 03. 2022 (dále jen 

„Pravidla“), které stanovují závazný postup příjemce dotace, resp. zadavatele v rámci 

Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP 

PIK“). Zadávací řízení není veřejnou soutěží ani veřejným příslibem. Nejedná se o 

zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 

výhrad zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci a obchodních 

podmínkách včetně všech příloh a případných dodatků. Předpokládá se, že účastník 

pečlivě prostuduje všechny pokyny, přílohy, termíny a specifikace obsažené v 

zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. V případě, že účastník neposkytne včas 

všechny požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v 

každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, zejména tedy podmínkám 

stanovených zadavatelem a zákonným podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení 

nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Zadavatel zpracoval tuto Zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a 

zkušeností s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 

zakázky. Zadávací dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek 

účastníků v rámci tohoto výběrového řízení. Veškerý postup zadavatele v tomto 

výběrovém řízení se řídí podmínkami této Zadávací dokumentace a Pravidly.  

V případě, že zadávací podmínky této veřejné zakázky obsahují požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména, specifické označení zboží a služeb, 

které platí pro určitou konkrétní osobu za charakteristické, ochranné známky či 

patenty, označení původu apod., umožňuje Zadavatel pro plnění veřejné zakázky 

použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

 

  



 

 

3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

3.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel Národní energetický klastr, z.s. 

Sídlo 
Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz,  

Mlýnská 317/10 

IČ 265 80 845 

Statutární zástupce 
Ing. Tomáš Tykal  

Ing. Libor Prouza   

Email: L.PROUZA@ENERGY-CLUSTER.CZ 

 

4 VŠEOBECNÉ INFORMACE  

Ve smyslu § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejnil Zadavatel zadávací dokumentaci vč. podkladů 

pro zpracování nabídky (dále též ZD) v plném rozsahu na profilu Zadavatele, který je 

dostupný z: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/766eb635-066a-409d-8e26-1c6fcf00c86b 

Veškerá komunikace bude probíhat výhradně elektronicky v souladu s § 211 ZZVZ. 

Zadavatel preferuje komunikaci s účastníky prostřednictvím elektronického nástroje e-

zakázky (dále jen „Elektronický nástroj“). Na elektronickém nástroji budou 

zveřejňovány veškeré informace v souvislosti s § 98 resp. § 99 ZZVZ.  

Nabídka Dodavatele musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje, 

který splňuje podmínky stanovené § 213 ZZVZ a požadavky stanovené vyhláškou č. 

260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které 

mají být součástí žádosti o účast/předběžné nabídky/nabídky Dodavatele. Zadavatel 

nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel 

doporučuje Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání Nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním 

Nabídky se rozumí finální odeslání Nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh. 

Text všech dokumentů musí být ve strojově zpracovatelném formátu). 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou dodavatelům odesílány 

prostřednictvím účtu zadavatele v elektronickém nástroji, nebo prostřednictvím datové 

schránky. V případě komunikace prostřednictvím elektronického nástroje je zpráva 

doručena jejímu adresátovi bez ohledu na skutečnost, zda byla tato adresátem 

přečtena, popř. zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou 

adresu upozornění o nové zprávě, či nikoliv. 

Použití elektronického nástroje je pro dodavatele bezplatné. Nabídky podávané v 

elektronické podobě zašifruje účastník za pomoci šifrovacího certifikátu, který tvoří 

součást této Zadávací dokumentace a je uveřejněn na Profilu zadavatele. Pro 

zašifrování nabídky dodavatel nemusí nic speciálního udělat, pouze stisknout 

tlačítko Podat nabídku ve formuláři nabídky, proces zašifrování proběhne 

automatizovaně. 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/766eb635-066a-409d-8e26-1c6fcf00c86b


 

 

Veškeré textové dokumenty vkládané na profil zadavatele musí být ve 

strojově zpracovatelném formátu.  

Veškeré informace, potřebné pro podání nabídky je možné dohledat na:  

https://www.zadavatel.cz/napoveda 

Účastník se může dále obrátit na technickou podporu poskytovatele profilu, která je 

dostupná na stránkách https://www.zadavatel.cz/kontakt  nebo na telefonním čísle: 

+420 295 565 132 v pracovní dny 9:00 – 16:00 hod. 

www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel 

5 PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil 

povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do té 

míry, kterou považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za možnou a 

přiměřenou i s ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona. 

V rámci sociálně odpovědného zadávání zadavatel nestanovil v zadávacích 

podmínkách požadavek na technickou kvalifikaci pro podporu účasti malých a 

středních podniků. Pro administrativní zjednodušení při vytváření nabídek jsou 

dodavatelům k dispozici vzorové formuláře, tabulky k vyplnění technické specifikace, 

výkaz výměr apod., které jsou přílohami této zadávací dokumentace. 

V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná 

zakázka je zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty 

zadavatele budou vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se 

minimalizovala potřeba tištěných výstupů. Zadavatel současně zohlednil 

environmentálně odpovědné zadávání, když v obchodních podmínkách stanovil 

podmínku, že je dodavatel při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky povinen 

dodržet platné technické normy a ekologické požadavky a veškeré použité obaly 

budou šetrné k životnímu prostředí. 

S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky a postavení Zadavatele nebyly 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky uplatněny jiné aspekty odpovědného 

veřejného zadávání než výše uvedené. 

6 DRUH A PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

6.1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

Předmětem zakázky je dodávka fyzických komponent a zařízení nutných pro provoz 

kybercentra. Jedná se především o servery, úložiště dat, monitory, síťová zařízení, 

zálohovací zařízení a další periferie. Tato infrastruktura bude sloužit kybercentru pro 

ukládání, zpracování, přenos a prezentaci dat. Hardwarová infrastruktura bude 

pořízena s důrazem na bezpečnost a odolnost proti útokům. Druhým aspektem 

veřejné zakázky je pořízení softwarové infrastruktury. Základním principem 

softwarové infrastruktury bude schopnost detekovat, analyzovat a reagovat na různé 

druhy útoků, včetně malwaru, phishingu, útoků na webové aplikace a dalších. Systém 

bude umožňovat sledovat, sbírat a analyzovat logy a události z různých zdrojů, včetně 

síťových zařízení, serverů, aplikací a dalších. Tento systém umožňuje detekovat 

anomálie v síťovém provozu a identifikovat potenciální hrozby. Bližší specifikace je 

uvedena v příloze č.7 Zadávací dokumentace.  

https://www.zadavatel.cz/napoveda
https://www.zadavatel.cz/kontakt
http://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel


 

 

6.2 ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY  

 

Zadavatel nerozdělil předmět veřejné zakázky, neboť zajištění kompatibility hardwaru 

a softwaru je klíčové pro správné fungování informačního systému, resp. celého 

kybercentra. Pokud je hardware nebo software nekompatibilní, mohou nastat 

problémy s výkonem, stabilitou a bezpečností systému. Hardware vyžaduje ovladače, 

které umožňují komunikaci se softwarem. Je důležité používat ovladače, které jsou 

kompatibilní s daným hardwarem a softwarem. Pro zajištění kompatibility všech vrstev 

infrastruktury kybercentra (jak hardwarové, tak softwarové) budou v rámci veřejné 

zakázky zajištěny následující kroky. Budou zkontrolovány systémové požadavky 

jednotlivých fyzických komponent. Bude provedena aktualizace a před samotným 

spuštěním bude provedeno rozsáhlé testování.  

Z výše uvedeného není možné, aby dílčí části kybercentra, které mezi sebou vzájemné 

komunikují a interagují, dodávali odlišní dodavatelé, s odlišnou mírou odpovědnosti.   

6.3 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

30200000-1 Počítače 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

7 OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

7.1 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Hodnota zakázky nesmí překročit částku 7 500 000 Kč bez DPH, v opačném případě 

bude účastník z veřejné zakázky vyloučen.  

7.2 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je: 

Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Mlýnská 317/10 

7.3 PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ  

Předpokládaný termín podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem – duben 2023 

Termín řádného dokončení díla 31.5.2023 

7.4 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Vzhledem k povaze veřejné zakázky nebude prohlídka na místě realizována 

8 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

c) technické kvalifikace dle § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek. 



 

 

8.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele v 

rozsahu ust. § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění. Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

• nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

Pozn.: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí uvedenou podmínku splňovat: i) tato právnická 

osoba, ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a iii) osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

• není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

8.1.1 Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti v souladu s ustanovením § 74 

odst. 1 ZZVZ předložením čestného prohlášení (viz Příloha č. 2 této Zadávací 

dokumentace) podepsaného osobou oprávněnou jménem dodavatele jednat. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

8.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu ust. § 77 písm. 

a), b) ZZVZ. Profesní způsobilost bude splňovat dodavatel, který předloží: 

• Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, čí výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (tento kvalifikační předpoklad musí 

povinně splnit dodavatel, pokud je právnickou osobou). 

  



 

 

8.2.1 Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů  

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel 

v prosté kopii.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

8.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

8.3.1 Technická kvalifikace §79 odst.2 písm. b  

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace dodavatele v rozsahu ust. § 79 odst. 

2 písm. b) Zákona. 

Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat alespoň následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele  
b) označení zakázky 

c) doba realizace významné zakázky 
d) finanční objem významné dodávky 

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné 
dodávky ověřit 

Technickou kvalifikaci 

splňuje dodavatel, který 

předloží údaje o: 

Předmět významné zakázky 

Dle § 79 

odst. 2 

písm. b)  

 

Seznam 

významných 

dodávek 

provedených 

dodavatelem 

za posledních 3 

let 

A 

Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat, že 

realizoval alespoň 1 zakázka, jejíž předmětem byla 

dodávka – aplikace kde v rámci realizace byl 

obsažen celý proces (od analýzy, přes, 

poradentství až po realizaci a dodávku a 

údržbu). Předmětná aplikace (software) má 

výrazný přesah do oblasti SECURITY a 

komunikuje s externími datovými uložišti. 

Automaticky vyhodnocuje chování uživatelů a 

poskytnutá data a hledá možné bezpečnosti 

hrozby, na které adekvátně reaguje. Součástí 

projektu jak zobrazovací, tak administrativní 

část 

Finanční objem každé zakázky musí dosahovat 

minimálně 2 000 000 mil. Kč bez DPH za každý 

takový projekt.  

Toto kritérium technické kvalifikace splní dodavatel i v 

případě, že se jedná o významné dodávky které 



 

 

• byly v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení dokončeny  

nebo 

• probíhaly i po zahájení zadávacího řízení  

nebo 

• stále probíhají, 

 

B 

Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat, že 

realizoval alespoň 2 zakázky, jejíž předmětem byla 

dodávky – aplikací kde v rámci realizace byl 

obsažen celý proces (od analýzy, přes, 

poradentství až po realizaci a dodávku a 

údržbu).  

Finanční objem každé zakázky musí dosahovat 

minimálně 400 000. Kč bez DPH za každý takový 

projekt.  

Toto kritérium technické kvalifikace splní dodavatel i v 

případě, že se jedná o významné dodávky které 

• byly v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení dokončeny  

nebo 

• probíhaly i po zahájení zadávacího řízení  

nebo 

• stále probíhají, 

 

8.3.2 Technická kvalifikace §79 odst.2 písm. c) 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace dodavatele v rozsahu ust. § 79 odst. 

2 písm. c) a d) Zákona. 

dle § 

79 

odst. 

2 

písm. 

c) a 

d) 

Zadavatel požaduje doložit jmenný seznam techniků nebo technických útvarů 

(bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli), které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 

zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality. 

Seznam techniků dle níže uvedených požadavků, musí v případě prokazování 

této technické kvalifikace u každého odborného technického pracovníka 

obsahovat nejméně následující údaje: 

• jméno a příjmení specializovaného technického pracovníka,  

• dosažené vzdělání technika či odborného pracovníka,  

• pozice či funkční zařazení technika či odborného pracovníka,  

• délka praxe příslušného technika či odborného pracovníka v 

požadovaném oboru odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky 



 

 

• informaci, zda se jedná o zaměstnance či osobu spolupracující 

na základě jiné smluvně podložené spolupráce  

 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba může 

zastávat více pozic v rámci realizačního týmu, tj. pro každou pozici v 

realizačním týmu nemusí být dodavatelem navržen samostatný člen 

realizačního týmu. 

 

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže doložením dokladů ve vztahu 

k těmto osobám: 

Min 1 osoba 

na pozici 

Bezpečnostní 

analytik, 

která  

• v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval (byl členem realizačního týmu) minimálně 1 

významnou zakázku, která naplňuje požadavky dle 

odst. 8.3.1 B Zadávací dokumentace (vyjma 

požadavku na dobu realizace ((nemusí se přitom 

jednat o identickou referenční zakázku, kterou 

dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle odst. 8.3.1 

B zadávací dokumentace)).  

 

Údaje k výše uvedenému technickému pracovníkovi dle shora 

uvedených požadavků, musí v případě prokazování této 

technické kvalifikace obsahovat nejméně následující údaje: 

• jméno a příjmení specializovaného technického 

pracovníka,  

• dosažené vzdělání technika či odborného pracovníka,  

• pozice či funkční zařazení technika či odborného 

pracovníka,  

• doklad o splnění referenční zkušenosti   

• informaci, zda se jedná o zaměstnance či osobu 

spolupracující na základě jiné smluvně podložené 

spolupráce (v případě, že nejde o zaměstnance 

účastníka, pak je dodavatel (účastník) povinen dodržet 

veškeré povinnosti o prokazování kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob dle ustanovení § 83 

zákona), 

 

min. 1 osobu 

na pozici 

Vývoj 

software s 

přesahem na 

specialista 

kybernetickou 

bezpečnosti, 

která  

• v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval (byl členem realizačního týmu) minimálně 1 

významnou zakázku, která naplňuje požadavky dle 

odst. 8.3.1 A Zadávací dokumentace (vyjma 

požadavku na dobu realizace ((nemusí se přitom 

jednat o identickou referenční zakázku, kterou 

dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle odst. 8.3.1 

A zadávací dokumentace)).  

Údaje k výše uvedenému technickému pracovníkovi dle shora 

uvedených požadavků, musí v případě prokazování této 

technické kvalifikace obsahovat nejméně následující údaje: 



 

 

• jméno a příjmení specializovaného technického 

pracovníka,  

• dosažené vzdělání technika či odborného pracovníka,  

• pozice či funkční zařazení technika či odborného 

pracovníka,  

• doklad o splnění referenční zkušenosti   

• informaci, zda se jedná o zaměstnance či osobu 

spolupracující na základě jiné smluvně podložené 

spolupráce (v případě, že nejde o zaměstnance 

účastníka, pak je dodavatel (účastník) povinen dodržet 

veškeré povinnosti o prokazování kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob dle ustanovení § 83 

zákona), 

 

 

 

 

min. 1 osobu 

na pozici 

Projektový 

manažer, 

která 

• v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval (byl členem realizačního týmu) minimálně 1 

významnou zakázku, která naplňuje požadavky dle 

odst. 8.3.1 A nebo 8.3.1 B Zadávací dokumentace 

(vyjma požadavku na dobu realizace ((nemusí se 

přitom jednat o identickou referenční zakázku, kterou 

dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle odst. 8.3.1 

A 8.3.1 B zadávací dokumentace)). 

Údaje k výše uvedenému technickému pracovníkovi dle shora 

uvedených požadavků, musí v případě prokazování této 

technické kvalifikace obsahovat nejméně následující údaje: 

 

  

• jméno a příjmení specializovaného technického 

pracovníka,  

• dosažené vzdělání technika či odborného pracovníka,  

• pozice či funkční zařazení technika či odborného 

pracovníka,  

• doklad o splnění referenční zkušenosti   

• informaci, zda se jedná o zaměstnance či osobu 

spolupracující na základě jiné smluvně podložené 

spolupráce (v případě, že nejde o zaměstnance 

účastníka, pak je dodavatel (účastník) povinen dodržet 

veškeré povinnosti o prokazování kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob dle ustanovení § 83 

zákona), 

 

 

 
Výše jmenované osoby budou povinně uvedené ve smlouvě a budou 

se podílet na realizaci předmětného díla  

 



 

 

 

8.4 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované Zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou – formou 

čestného prohlášení 

d) písemný závazek (nikoliv čestné prohlášení) jiné osoby k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 

b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle předchozího 

odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

8.5 KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

8.6 JEDNOTNÉ EVROPSKÉ OSVĚDČENÍ PRO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. 

9 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ OBSAH NABÍDKY 

Nabídka bude předložena v elektronické formě v českém jazyce. Nabídka nebude 

obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

Požadavky na strukturu nabídky: 

• Krycí list nabídky. Na Krycím listu budou uvedeny následující údaje: název 

veřejné zakázky, základní identifikační údaje Zadavatele a účastníka (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v členění: cena 

bez DPH, DPH a celková cena s DPH, datum a podpis osoby oprávněné jednat za 

účastníka. 

• Kopie dokladů prokazujících splnění požadavků na kvalifikaci, 



 

 

• Podepsaný návrh smluvních podmínek Návrh smlouvy o dílo bude zpracován v 

souladu se vzorem poskytnutým v rámci ZD (viz příloha 04 výzvy k podání 

nabídek). Předložená smlouva musí být v naprostém souladu s poskytnutým 

vzorem a musí obsahovat všechny údaje, jejichž doplnění je ze strany účastníka 

předpokládáno 

• Vyplněný formulář technické specifikace předmětu veřejné zakázky 

(příloha č.7 Zadávací dokumentace) 

• Vyplnění formulář technické specifikace softwaru (příloha č.8 Zadávací 

dokumentace) 

• Ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky 

10 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění – nabídková cena bez daně z 

přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně 

DPH. Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na Krycím listu nabídky. Rozdíl 

mezi nabídkovou cenou uvedenou na Krycím listu, v Návrhu smlouvy a ve 

vyplněném formuláři technické specifikace bude hodnoceno jako porušení 

Zadávací dokumentace.  

Nabídková cena je konečná musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním 

předmětu díla, zejména náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu 

zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a místních poplatků, 

náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, bankovní garance, daně, cla, 

správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoliv další výdaje spojené s realizací 

zakázky. 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit. Překročení nabídkové ceny je možné pouze za podmínek, že po 

podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. 

Před podáním nabídky je účastník povinen seznámit se s kompletní Zadávací 

dokumentací, vyjasnit si případné nejasnosti a při zjištění, že v Zadávací dokumentaci 

je nejasnost či chyba, je povinen po Zadavateli písemně požadovat dodatečné 

informace a následně se těmito dodatečnými informacemi zadavatele řídit. 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník dodrží, jestliže splní tyto 

požadavky Zadavatele: 

• Uvede nabídkovou cenu stanovenou v souladu se způsobem jejího zpracování 

stanoveným Zadavatelem do smluvních podmínek. 

• V případě, že účastník podá nabídku v rozporu s požadavky Zadavatele uvedenými 

v tomto článku, bude jeho nabídka vyřazena z hodnocení. 

11 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Účastník je povinen při přípravě nabídky a 

následné realizaci postupovat v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 

přílohami. 



 

 

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou textu návrhu smlouvy, který je přílohou 

zadávací dokumentace a který je pro účastníka závazný. Účastník není oprávněn činit 

jakékoliv změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně označeny pro 

doplnění ze strany účastníka. 

 

13 INFORMACE K PODÁNÍ NABÍDEK  

Veřejná zakázka byla vyhlášena mimo režim zákona, dle pravidel OPPIK uveřejněním 

výzvy k podání nabídky a Zadávací dokumentace (vč. podkladů pro zpracování 

nabídky) na profilu zadavatele dostupném na:  

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/766eb635-066a-409d-8e26-1c6fcf00c86b 

13.1  LHŮTA A PODMÍNKY DORUČENÍ NABÍDEK 

Lhůta pro doručení nabídek zadavateli končí dne 28.4.2023 do 10:00 

Nabídky budou doručeny prostřednictvím elektronického nástroje. Adresa 

elektronického nástroje pro podání nabídky: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/766eb635-066a-409d-8e26-1c6fcf00c86b 

14 TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

Zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční bez účasti 

veřejnosti, resp. dodavatelů. 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 

nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona a bude neveřejné. 

15 ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 

12.1 Jistota 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění 

plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve 

výši 100 000, - Kč (slovy: sto tisíc korun českých); 

Zadavatel stanoví, že jistotu je možno poskytnout formou: 

a) neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – záruční listiny (ve smyslu § 2029 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo 

b) formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 

c) formou pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Zadavatel stanoví, že bude-li dodavatel poskytovat jistotu prostřednictvím složení 

peněžní částky na účet zadavatele, je zároveň povinen předložit v rámci své nabídky 

doklad prokazující poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele, 

kterým je: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/766eb635-066a-409d-8e26-1c6fcf00c86b
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/766eb635-066a-409d-8e26-1c6fcf00c86b


 

 

a) výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož bude zřejmé, že účastník 

převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený 

dále v této ZD; nebo 

b) potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě 

na účet zadavatele. 

Zadavatel dále stanoví, že bude-li dodavatel poskytovat jistotu prostřednictvím složení 

peněžní částky na účet zadavatele, uvede při převodu jistoty informaci, ke kterému 

zadávacímu řízení se jistota vztahuje (tj. uvede název veřejné zakázky a Část veřejné 

zakázky).  

Zadavatel uvádí, že jistotu lze formou složení peněžní částky uhradit na účet 

zadavatele                         č. 1387353197, kód banky 2700, vedený u 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., variabilní symbol platby je IČO dodavatele. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet 

zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel stanoví, že jistota složená formou bankovní záruky se poskytuje 

předložením bankou elektronicky podepsanou záruční listinou vystavenou v 

elektronické podobě obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v 

§ 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty 

poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci 

o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou bankovní záruky. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje, aby účastníci ve své nabídce uvedli, jakým 

způsobem má být dle požadavků banky navrácen originál záruční listiny v elektronické 

podobě. Pokud tak účastník neučiní, bude zadavatel postupovat tak, že dodavateli 

odešle záruční listinu prostřednictvím elektronického nástroje s informací, že nastala 

skutečnost předvídaná v ust. § 41 odst. 6 ZZVZ. 

Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením písemného prohlášení 

pojistitele v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Za předpokladu, že příslušná pojišťovna pro 

plnění z pojištění záruky požaduje originál písemného prohlášení, poskytuje se jistota 

formou pojištění záruky předložením pojišťovnou elektronicky podepsanou záruční 

listinou v elektronické podobě. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení 

jistoty poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost 

informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnosti bankovní záruky nebo pojištění 

záruky po celou dobu zadávací lhůty 

12.2 Zadávací lhůta  

Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou dodavatel 

nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) v délce 3 měsíců. 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 

dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

16 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v souladu s § 

98 zákona prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele.  



 

 

Zadavatel poskytne vysvětlení Zadávací dokumentace nebo její změny prostřednictvím 

elektronického nástroje na svém profilu zadavatele  

Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději do 4 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

Vysvětlení Zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele vč. 

přesného znění žádosti o vysvětlení. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 

pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. Pokud Zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, není povinen dodržet lhůtu 

pro poskytnutí vysvětlení. 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení Zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout účastníkům vysvětlení Zadávací dokumentace i bez 

předchozí písemné žádosti dodavatele, a to nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů před 

skončením lhůty pro podání. 

  



 

 

 

17 PODDODAVATELÉ 

V návaznosti na § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ Zadavatel požaduje, aby účastník 

v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Pro tento účel účastník využije vzor, který je součástí ZD (viz příloha č 06 Seznam 

poddodavatelů). 

18 VÝBĚR DODAVATELE 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož 

nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

nabídek. Hodnotící komise vyhodnotí nabídky a stanoví jejich pořadí podle hodnotícího 

kritéria. 

Pokud bude v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 

Zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení po hodnocení nabídek (§ 39 odst. 4 ZZVZ).  

18.1 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. 

18.1.1 Vymezení kritérií hodnocení 

Hodnotící kritérium  Váha 

1. Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 70 % 

2. Kvalita technického návrhu  30 % 

Hodnocení: 

 

18.1.2 Kritérium hodnocení – Nabídková cena 

Nabídky účastníků budou obsahovat celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, 

samostatně DPH a celkovou nabídkovou cenou v Kč vč. DPH. Nabídková cena bude 

stanovena absolutní částkou v českých korunách za plnění celého předmětu veřejné 

zakázky. Celková výše bude v požadovaném členění uvedena v Návrhu obchodních 

podmínek (viz příloha 04_Návrh smluvních podmínek) a Krycím listu nabídky (viz 

příloha 01_Krycí list) 

18.1.3 Hodnocení dílčího kritéria 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑎 = 70 ∗
𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
 



 

 

18.1.4 Hodnocení technické úrovně nabízeného řešení 

V rámci uvedeného hodnotícího kritéria bude hodnotící komisí provedeno hodnocení 

nabídek z pohledu kvality. 

UI (uživatelské rozhraní a design).  

 

DATA 

Parametr  Míra splnění (hodnocení kvality) Body 

Ovládání  

Uživatelsky přívětivý přístup 
ke všem komponentám 
systému z jednotného 

grafického uživatelského 
rozhraní (GUI). Konfigurace, 
definice zdrojů logů, definice 
korelačních pravidel, tvorba 
reportů, řešení událostí a 
další běžné operace musí 

probíhat z jediné řídící 
konzole s jednotným GUI. 
Dashboardy 
Předpřipravené pohledy a 
podpora vytváření vlastních 
pohledů na data uživateli a 

jejich ukládání pro pozdější 

využití a zpracování dat. 
Včetně grafické 
reprezentace dat – grafy, 
mapy apod. 
 

Uživatel může v aplikaci spravovat 
widgety, které vidí na nástěnce. Tato 

informace se uchovává u každého 
jednoho uživatele zvlášť a je 
dostupná na jakémkoliv zařízení, kde 
se uživatel nachází. U widgetů lze 
nastavovat libovolné pořadí a každý 

widget může mít několik dostupných 
velikostí, které si uživatel může 
zvolit. Doje k zachování responzivity. 
Aplikace umožňuje zvolit si 
dashboard, který jiný uživatel 
„nastavil jako veřejný“. Aplikace 
umožňuje pracovat s různými typy 

grafů, které si uživatel nastaví dle 
typu widgetu. 

5 

Uživatel si může zvolit widgety, 
které v aplikaci vidí, ale nejde měnit 
jejich pořadí ani velikost. 

3 

Software splňuje minimální 
technické podmínky. Dashboard je 

přehledný a navržen dle obecných 
principů pro správné UI. 

0 

Parametr  Míra splnění (hodnocení kvality) Body 

Aktuální databáze Black 

listů a obecně databáze / 

datový model 

 

 

Databáze Black listů můžu 

managovat přímo v rámci aplikace 
skrze grafické rozhraní. Lze 
spravovat v aplikaci seznam 
reputačních db a přidávat vlastní db, 
oproti kterým dochází k ověřování. 
Pro každou DB lze nastavit vlastní 
perioda aktualizace nebo lze 

ověřování oproti dané DB pozastavit. 
U jednotlivých DB lze vyvolat 
aktualizaci. V rámci dodávky je 
dodán datový model, včetně 
komentářů. Aplikace umí pracovat 
s různými typy databází (My SQL, 

MSSQL,) 

5 

Databázi Black listů lze spravovat 
v aplikaci, v rámci této správy můžu 
u dané databáze vynutit její 
okamžitou aktualizaci. 

3 



 

 

 

FUNKČNOST 

 

 

Pro účely hodnocení kvality nabízeného plnění dle výše uvedených kritérií, dodavatel 

podrobně popíše technické řešení nabízeného plnění, které jednoznačně zadavateli 

umožní kvalitativně ohodnotit nabídku dodavatele ve výše definovaných kritériích.  

Dodavateli je umožněno, pro tuto část nabídky vkládat printscreeny obrazovek, či 

krátká videa dokládající danou funkcionalitu.  Zadavatel upozorňuje, že doplnění této 

části nabídky v rámci § 46 není umožněno, proto zadavatel apeluje na účastníky, aby 

při pří přípravě nabídky věnovali této části odpovídající pozornost.   

U tohoto kritéria nelze hodnotu číselně vyjádřit, proto bude hodnoceno tak, že při 

hodnocení budou předběžné nabídky, resp. nabídky seřazeny dle celkové kvality dle 

stanovených požadavků v pořadí od nejlépe posouzené k nejhůře posouzené. Poté 

bude nejlépe posouzené nabídce přiřazeno 100 bodů a každé další pak takové bodové 

hodnocení, které odpovídá míře splnění tohoto kritéria ve vztahu k nejlépe posouzené 

nabídce. 

Software splňuje minimální 
technické podmínky.  
Databáze Black listů jsou 
automaticky aktualizovány dle 
nastavených zdrojů. Lze je 
aktualizovat o vlastní reputační DB, 
a sice importem těchto dat z CSV 

souboru. 

0 

Parametr  Míra splnění (hodnocení kvality) Body 

Integrace 
Možnost komunikace se 
systémy třetích stran např. - 
standardizované API, 
podpora skriptování. 
Správa prvků 

Automatické jednorázové i 

plánovatelné vyhledávání i 
ruční přidávání Prvků a 
detekce jejich typů a 
vlastností. Prvkem se rozumí 
hw i sw (např. OS) s IP 

adresou. Prvky jsou typicky 
zdroji dat – logů a událostí 

Aplikace má rest API, které je 
kvalitně zdokumentováno v nástroji 

SWAGGER a je postaveno na 
běžných uznávaných principech. 
V rámci API přístupu se používá tzv. 
API throttling. Aplikace umí skrze 
API nebo jiné kom. rozhraní 
komunikovat například s GSM 
bránou pro zasílání notifikací. Lze 

přidávat API klíče a u nich definovat 
expiraci, limity pro throttling apod. 

Aplikace umožňuje omezení API dle 
IP adres. 

5 

Aplikace má API, které je 
zdokumentováno a umí API klíče 

aktivovat a deaktivovat.  

3 

Software splňuje minimální 

technické podmínky. 
Aplikace má API, jehož funkčnost lze 
vyčíst ze samotného SW a je 
vytvořeno na základě běžných 
principů. 

0 



 

 

 

 

Takto stanovené bodové hodnocení bude dále vynásobeno váhou tohoto kritéria, a tak 

bude vypočteno výsledné bodové ohodnocení tohoto kritéria s přesností na 2 

desetinná místa. 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑎 = 30 ∗
𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
 

 

 

19 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

• Zadávací řízení není veřejnou soutěží ani veřejným příslibem. Nejedná se o 

zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 

• Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 

znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

• Zadavatel má právo výběrové řízení zrušit v souladu s bodem 39 Pravidel, tj. 

v případech kdy se v průběhu výběrového řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení 

pokračoval nebo kdy vybraný účastník (popřípadě účastník druhý v pořadí) odmítl 

uzavřít smlouvu nebo neposkytl Zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou 

součinnost. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít 

smlouvu s žádným z účastníků, a to zejména v souvislosti se skutečností, že 

realizace projektu je závislá na získání finančních prostředků z fondů EU. Účastníci 

jsou povinni na tuto podmínku přistoupit, a to bez nároku na jakoukoli formu 

náhrady škody. 

• Zadavatel má právo na základě předložených nabídek změnit výběrové řízení na 

více kolové řízení, ve kterém budou všichni účastníci vyzváni k podání nové 

cenové nabídky. V takovém případě nebude možné v dalších kolech měnit žádné 

technické ani jiné parametry nabídky, podávat novou nabídku nebo doplňovat 

stávající (kromě nové ceny). 

• Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v řízení. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u 

třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. 

• Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, 

je-li to nezbytné pro postup podle zákona o veřejných zakázkách, nebo pokud to 

vyplývá z účelu zákona o veřejných zakázkách. 

• Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky 

z hodnocení nebo vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení. 

V Ostravě dne 6.4. 2023 

 



 

 

20 PŘÍLOHY 

Příloha č.1 Krycí list   

Příloha č.2 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilost (vzor) 

Příloha č.3 Vzor strukturovaného životopisu 

Příloha č.4 Návrh smluvních podmínek 

Příloha č.5 Čestné prohlášení ve vztahu k Zadávací dokumentaci 

Příloha č.6 Seznam poddodavatelů 

Příloha č.7  Technická specifikace předmětu veřejné zakázky  

Příloha č.8 Technická specifikace softwaru 

Příloha č.9 Prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č.10 Čestné prohlášení o neporušení mezinárodních sankcích 

Příloha č.11 Seznam referencí 

 


